２全国高体連定通部剣道専門部第３号

令和２年４月２７日

 関係者各位

（公財）全国高等学校体育連盟定時制通信制部

                  剣道専門部長 沖 山  栄 一

全国高等学校定時制通信制体育大会の中止について

  平素より、全国高等学校定時制通信制体育大会（以下「全国定通大会」という。）

の開催に御理解、御協力を深く感謝申し上げます。

さて、この度の新型コロナウイルスの感染が拡大する中、本連盟定通専門部とし

ましても、高齢の選手が出場できる年齢制限のない大会であることや首都圏に選手

を集中させることなどから感染リスクが非常に高いことと併せて、各都道府県予選

会の有無によっては、全国大会としての公平性を保てないと判断し、苦渋の決断で

はありましたが、（公財）全国高等学校体育連盟理事会において全国定通大会の中

止を提案いたしました。

その結果、別紙のとおり、令和２年４月２６日付令２全国高体連第１８号「令和

２年度公益財団法人全国高等学校体育連盟４月臨時理事会における協議結果等に

ついて（通知）」にて回答をいただき、全国定通大会の中止が正式に決定いたしま

した。

つきましては、趣旨御理解の上、皆様への御報告と各関係機関への周知をお願い

いたします。併せて、この中止により、これまで長きにわたり御支援いただいてい

る関係団体に対し、多大な御迷惑をおかけすることを深くお詫び申し上げます。

なお、令和３年度の開催に向けては、２０２０東京オリンピック・パラリンピッ

ク競技大会の延期により、これまで以上に関係機関と連携を図りながら準備してい

く予定でございますので、今後とも末永い御支援をお願い申し上げます。

             【問合せ先】

              （公財）全国高等学校体育連盟定時制通信制部

               剣道専門部

事務局長  牛
ご

 腸
ちょう

  淳

事務局   東京都立八王子拓真高等学校

電 話   ０４２－６２２－７５６３